
/S

,J ", p t ,t\--V I *-IE"i **t'tllr*N
<------4?

N€ baze te nenit 15, te Liglit p€r Pianifikim Hapesinor nr. 2003 /14, nenit
3, alineja l, pika (b) te Rregullores nr. 2000145 per Veteqeverisjen e Komunave te
Kosov€s, ne.lrit 19, aiineja i, pika 2 dhe t€ nenit 39, alineja 7 te Statutit te Komunes se
Prizrenit, Kuvendi i Komunes s€ Prizrenit, ne mbledhjen e vet tE mbajtur mE 27 shtator
2007, mori kete:

VEI{DIM
Per miratimin e Planit Rregullues Urban per nje pjese te lagjes "Jeni Mehalla" te

Prizenit

Neni 1

Me kete Vendim behet miratimi i PRRU-se per nje pjese te lagjes "Jeni M€halla"
tE Prizrenit, e cila oftohet si donacion prej byrose projektuese t€ hartuar nga NPN
"ALBSJG",LE? Prizreni (bartes i hartimit te Pianit), e njejta e hartuar ne pajtim me
Planin Zirvillimor Urban te Prizrenit.

Pjese perberdse e PRRU-se do te jete elaborati me te giitha shtojcat grafike dhe
tekstuale.

Pj esa tekstuale permb an:
kushtet per negullimin dhe destinimin e ndertimit ne kete hapesire.

Pjesa grafike permban:
- paraqitjen grafike t€ Planit Rreguilues Urban.

Neni 2

Me Planin Rregullues Urban per nje pjes€ te lagjes "Jeni Mehala te Prizrenit
perfshihen keto ngastra icadastrale: nr. ltLilt; 114213; rr42l2; rrg4; 11g5; 11g6;
ll97 14; 1197 13; 1197 /9; 1r97 l5; 1191 l6; 1197 17 ; 1197 18, ne siperfaqe te pergjithshme
prej 2,59 ha.

l"{e Planin Zhvillimor Urban per kete lokacion eshte i definuar ndertim te larte.

Neni 3

Plarii Rregullues LIrban - nje pjese t€ lagjes "Jeni Mehaila, perfshin lokacionin qe
perkufizohet me mrget: "rie Rada"; "Gjeravica"; "Reshat Karjagdiu": "Shote Galica" dhe
"Latif Berisha".

Neni 4

Me Planin nga neni 1 i ketij Vendimi do te pianifikohet zgSidL4a e hapesires n€
kontekst te ndryshimeve te bera dhe hannonizimin e tye me nevojat reale per zirvillimin
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e ardhshem te Pfizrenit, me qeiiim q€ t'u mundesoje qytetareve jet€n n€ nje qytet me
planifikim wban dhe zbatimi i se njejtes do te behet nE pajtim me PZIfU-ne.

Neni 5

Plani Rregullues Urban hartohet per periudh€n kohore me se paku 5 (pese)
vjegare.

Neni 6

Ky Vendim bashk€ me dokumentacionin e persltcruar ne nenin 1, alineja 2tekeij
Vendimi, do tE jete pjese perbdrese e Planit Zhvillirnor Urban td Prizrenit dhe zbatimi i te
njejtit do te bdhet ne pajtim me PZHU-ne.

Neni 7

Per zbatimin e ketij Vendimi do te lujdesen: Drejtoria e Urbanizmit dhe e

Planifikimit Hap0sinor, Drejtoria e Qeshljeve Pron6sore-Juridike dhe Drejtoria e

Gjeodezise dhe e Kadastres.

Neni 8

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga ditae miratirnit dhe i njejti do te shpallet
n6 "Kumtar"
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